

FATCA/ CRS Questionnaire / FATCA/ CRS પ્રશ્નાવલી

Application No. _____

એપ્લિકેશન નં. _____

Part I - *Mandatory Information

ભાગ I - * ફરજિયાત માહિતી

- Details of Policy Owner Person Insured
પોલિસીના માલિકી વીમાદાર વ્યક્તિની વિગતો

Policy Owner (PO) પોલિસીના માલિક (PO)	Person Insured (PI) વીમાદાર વ્યક્તિ વીમાદાર વ્યક્તિની
*First Name *પ્રથમ નામ	*First Name *પ્રથમ નામ
*Middle Name: *વચ્ચેનું નામ:	*Middle Name: *વચ્ચેનું નામ:
*Last Name: *અટક:	*Last Name: *અટક:
*Date of Birth *જન્મની તારીખ	*Date of Birth *જન્મની તારીખ
*Country of Birth *જન્મનો દેશ	*Country of Birth *જન્મનો દેશ
*PAN No: *પાન નંબર:	*PAN No: *પાન નંબર:
*Citizenship: *નાગરિકતા:	*Citizenship: *નાગરિકતા:
*Country of Residence: *વસવાટ કરો છો તે દેશ:	*Country of Residence: *વસવાટ કરો છો તે દેશ:
*Telephone outside India: *ભારત બહારનો ટેલિફોન:	*Telephone outside India: *ભારત બહારનો ટેલિફોન:
*US Person: <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No *US વ્યક્તિ: હા ના	*US Person: <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No *US વ્યક્તિ: હા ના

Part II - Tax payer in the country other than India

ભાગ II - ભારત સિવાયના દેશમાં કરદાતા

Are you a Tax payer in the country other than India? Yes No
શું તમે ભારત સિવાયના દેશમાં કરદાતા છો? હા ના

If Yes, please fill the table below. If No, please proceed to Part III

જો હા, તો નીચેનું કોષ્ટક ભરો. જો ના, તો મહેરબાની કરી ભાગ III પર આગળ વધો

S.no અનુક્રમ	Tax Identification number or functional equivalent કર ઓળખ નંબર અથવા કાર્યાત્મક સમકક્ષ	Identification type (TIN or other, please specify) ઓળખ પ્રકાર (TIN અથવા અન્ય, કૃપા કરીને સ્પષ્ટ કરો)	TIN issuing country TIN જારી કરનાર દેશ	If TIN not available, please write the reason code A,B,C,D, E or F as per description mentioned below જો TIN ઉપલબ્ધ ન હોય, તો કૃપા કરીને નીચે દર્શાવેલ વર્ણન મુજબ કારણ કોડ A, B, C, D, E અથવા F લખો.	If your country of birth is outside India, please provide and mention document evidencing relinquishment of citizenship જો તમારો જન્મ દેશ ભારતની બહાર છે, તો કૃપા કરીને નાગરિકતા છોડી દેવાનો પુરાવો આપતા દસ્તાવેજ પ્રદાન કરો અને તેનો ઉલ્લેખ કરો
1					
2					
3					

- A. Country does not issue TIN, mention VISA/ Residence/ Work permit number
દેશ TIN જારી કરતું નથી, VISA/ રહેઠાણ/ વર્ક પરમિટ નંબરનો ઉલ્લેખ કરો
- B. Dependent VISA, mention VISA number
આશ્રિત VISA, VISA નંબરનો ઉલ્લેખ કરો
- C. Student VISA, mention VISA number
વિદ્યાર્થીનો VISA, VISA નંબરનો ઉલ્લેખ કરો
- D. Seafarer Status, mention Continuous Discharge Certificate/ VISA number
સીફરર સ્ટેટસ, સતત ડિસ્ચાર્જ સર્ટિફિકેટ/વિઝા નંબરનો ઉલ્લેખ કરો

- E. Going to the country of residence for the first time, mention VISA number (TIN/ Functional Equivalent to be communicated within 90 days, else account will be blocked)
 પ્રથમ વખત રહેઠાણના દેશમાં જઈને, વીઝા નંબરનો ઉલ્લેખ કરો (ટીઆઈએન/ફંક્શનલ સમકક્ષને 90 દિવસની અંદર જાણ કરવામાં આવશે, નહીં તો એકાઉન્ટ અવરોધિત કરવામાં આવશે)
- F. My country of birth is outside India, hence providing document evidencing Relinquishment of citizenship or reason for not providing Relinquishment documents
 મારો જન્મ દેશ ભારતની બહાર છે, તેથી નાગરિકત્વનો ત્યાગ અથવા ત્યાગના દસ્તાવેજો ન આપવાના કારણનો પુરાવો આપતા દસ્તાવેજો પ્રદાન કરો

Part III

ભાગ III

I confirm that I am neither an US citizen nor a resident for Tax purpose in any country other than India, though one or more parameters suggest my relation with the country outside India. Therefore, I am providing the following document as proof of my citizenship and residency in India. Also, I agree to provide details in case. If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India Insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

હું એ વાતની પુષ્ટિ કરું છું કે હું ન તો અમેરિકાનો નાગરિક છું કે ન તો ભારત સિવાયના અન્ય કોઈ પણ દેશમાં કરવેરાના હેતુસરનો રહેવાસી છું, જો કે એક કે તેથી વધુ માપદંડો ભારતની બહારના દેશ સાથેના મારા સંબંધો સૂચવે છે. તેથી, હું ભારતમાં મારી નાગરિકતા અને રહેઠાણના પુરાવા તરીકે નીચેનો દસ્તાવેજ પ્રદાન કરું છું. ઉપરાંત, હું કિસ્સામાં વિગતો પ્રદાન કરવા માટે સંમત છું. જો હું/અમે ભારત સિવાયના અન્ય કોઈ પણ દેશમાં કરવેરાની જાણ કરવાની જરૂરિયાતોને આધિન છીએ અથવા જો, કોઈ પણ સમયે, હું/આપણે ભારત સિવાયના કોઈપણ દેશમાં કર રિપોર્ટિંગ આવશ્યકતાઓને આધિન થઈએ, તો હું/અમે સમજીએ છીએ કે પીએનબી મેટલાઈફ ઈન્ડિયા ઈન્સ્યુરન્સ કંપની લિમિટેડ, મારી/અમારી પીએનબી મેટલાઈફ ઈન્ડિયા ઈન્સ્યુરન્સ કંપની લિમિટેડ વિશેની માહિતી શેર કરવાની જરૂર પડી શકે છે, પ્રસ્તુત ભારતીય કરવેરા સત્તાવાળાઓ સાથે નીતિ, જેઓ આ પ્રકારની માહિતી પ્રસ્તુત વિદેશી સક્ષમ સત્તામંડળ સાથે વહેંચી શકે છે.

Document Proof submitted (Please tick document being submitted)

દસ્તાવેજનો પુરાવો સુપરત કરવામાં આવ્યો છે (કૃપા કરીને સબમિટ કરવામાં આવી રહેલા દસ્તાવેજ પર નિશાની કરો)

- Passport Election Id Card PAN Card Driving License UIDAI Letter NREGA Job Card Govt Issued ID Card (Please Specify) _____
 પાસપોર્ટ ચૂંટણી ઓળખપત્ર પાન કાર્ડ ડ્રાઈવિંગ લાયસન્સ યુઆઈડીએઆઈ પત્ર નરેગા જોબ કાર્ડ સરકાર દ્વારા જારી કરાયેલ આઈડી કાર્ડ (કૃપા કરીને સ્પષ્ટ કરો) _____

Under penalty of perjury, I/we certify that:

ખોટી જુઠાની આપવાના દંડ હેઠળ, હું/અમે પ્રમાણિત કરીએ છીએ કે:

- The applicant is (i) an applicant taxable as a US person under the laws of the United States of America ("U.S.") or any state or political sub division thereof or therein, including the District of Columbia or any other states of the U.S., (ii) an estate the income of which is subject to U.S. federal income tax regardless of the source thereof. (This clause is applicable only if the account holder is identified as a US person);
 અરજદાર (i) યુનાઈટેડ સ્ટેટ્સ ઓફ અમેરિકા ("યુ.એસ.") અથવા તેના અથવા તેના કોઈ પણ રાજ્ય અથવા રાજકીય પેટા વિભાગ, જેમાં ડિસ્ટ્રિક્ટ ઓફ કોલંબિયા અથવા યુ.એસ.ના અન્ય રાજ્યોનો સમાવેશ થાય છે, (ii) એક એસ્ટેટ છે જેની આવક યુ.એસ. ફેડરલ આવકવેરાને આધિન છે, તેના સ્ત્રોતને ધ્યાનમાં લીધા વિના. (આ કલમ માત્ર ત્યારે જ લાગુ પડે છે જ્યારે ખાતાધારકને યુએસ વ્યક્તિ તરીકે ઓળખવામાં આવે);
- The applicant is an applicant taxable as a tax resident under the laws of a country outside India. (This clause is applicable only if the account holder is a tax resident outside of India)
 અરજદાર એ ભારત બહારના દેશના કાયદા હેઠળ કર નિવાસી તરીકે કરપાત્ર અરજદાર છે. (આ કલમ માત્ર ત્યારે જ લાગુ પડે છે જ્યારે ખાતાધારક ભારતની બહારનો કરનિવાસી હોય)

(i) I/We understand that PNB MetLife is relying on this information for the purpose of determining the status of the applicant named above in compliance with FATCA/CRS. PNB MetLife is not able to offer any tax advice on CRS or FATCA or its impact on the applicant. I/we shall seek advice from professional tax advisor for any tax questions.

હું/અમે સમજીએ છીએ કે પીએનબી મેટલાઈફ એફએટીસીએ/સીઆરએસના અનુપાલનમાં ઉપરોક્ત નામદાર અરજદારની સ્થિતિ નક્કી કરવાના હેતુસર આ માહિતી પર આધાર રાખે છે. પીએનબી મેટલાઈફ સીઆરએસ અથવા એફએટીસીએ અથવા અરજદાર પર તેની અસર પર કોઈ કરની સલાહ આપી શકશે નહીં. હું/અમે કોઈ પણ કરવેરાના પ્રશ્નો માટે વ્યાવસાયિક કર સલાહકારની સલાહ લઈશું.

(ii) I/We agree to submit a new form within 30 days if any information or certification on this form becomes incorrect.
 જો આ ફોર્મ પર કોઈ માહિતી અથવા પ્રમાણપત્ર ખોટું થઈ જાય તો હું/અમે 30 દિવસની અંદર નવું ફોર્મ સબમિટ કરવા સંમત થઈએ છીએ.

(iii) I/We agree that as may be required by domestic regulators/tax authorities PNB MetLife may also be required to report, reportable details to CBDT or close or suspend my account.
 હું/અમે સંમત છીએ કે સ્થાનિક નિયમનકારો/કરવેરા સત્તાવાળાઓ દ્વારા જરૂરી હોય તે મુજબ પીએનબી મેટલાઈફને પણ સીબીટીને જાણ કરી શકાય તેવી વિગતોની જાણ કરવી અથવા મારું ખાતું બંધ કરવું કે સરપેન્ડ કરવું જરૂરી બની શકે છે.

(iv) I/We certify that I/we provide the information on this form and to the best of my/our knowledge and belief the certification is true, correct, and complete including the taxpayer identification number of the applicant.
 હું/અમે પ્રમાણિત કરીએ છીએ કે હું/અમે આ પત્ર પરની માહિતી પૂરી પાડીએ છીએ અને મારા/અમારા શ્રેષ્ઠ જ્ઞાન અને માન્યતા અનુસાર પ્રમાણપત્ર સાચું, સાચું અને સંપૂર્ણ છે જેમાં અરજદારના કરદાતાના ઓળખ નંબરનો પણ સમાવેશ થાય છે.

(v) I/We certify that the information provided in this form is true, correct and complete including the tax payer identification number of the applicant.
 હું/અમે પ્રમાણિત કરીએ છીએ કે આ ફોર્મમાં આપેલી માહિતી સાચી, સાચી અને અરજદારના કરદાતા ઓળખ નંબર સહિત સંપૂર્ણ છે

If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

જો હું/અમે ભારત સિવાયના અન્ય કોઈ પણ દેશમાં કરવેરા રિપોર્ટિંગ આવશ્યકતાઓને આધિન છીએ અથવા જો, કોઈ પણ સમયે, હું/અમે ભારત સિવાયના કોઈપણ દેશમાં કર રિપોર્ટિંગ આવશ્યકતાઓને આધિન થઈએ, તો હું/અમે સમજીએ છીએ કે પીએનબી મેટલાઈફ ઈન્ડિયા ઈન્સ્યુરન્સ કંપની લિમિટેડ, મારી/અમારી પીએનબી મેટલાઈફ ઈન્ડિયા ઈન્સ્યુરન્સ કંપની લિમિટેડ વિશેની માહિતી શેર કરવાની જરૂર પડી શકે છે. પ્રસ્તુત ભારતીય કરવેરા સત્તાવાળાઓ સાથે નીતિ, જેઓ આ પ્રકારની માહિતી પ્રસ્તુત વિદેશી સક્ષમ સત્તામંડળ સાથે વહેંચી શકે છે.

Name & Signature of PI PI નું નામ અને સહી	Name & Signature of PO PO નું નામ અને સહી	Place સ્થળ	Date: <table border="1" style="display: inline-table; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <tr> <td>D</td><td>D</td><td>M</td><td>M</td><td>Y</td><td>Y</td><td>Y</td><td>Y</td> </tr> </table> તિથિ:	D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
D	D	M	M	Y	Y	Y	Y				

FATCA-CRS Terms & Conditions
FATCA-CRS નિયમો અને શરતો

(Note: The Guidance Note/notification issued by the CBDT shall prevail in respect to interpretation of the terms specified in the form)
 (નોંધ: CBDT દ્વારા જારી કરાયેલ માર્ગદર્શિકા નોંધ/સૂચના ફોર્મમાં ઉલ્લેખિત શરતોના અર્થઘટનના સંદર્ભમાં પ્રચલિત રહેશે)

Details under FATCA & CRS: The Central Board of Direct Taxes has notified Rules 114F to 114H, as part of the Income-tax Rules, 1962, which Rules require Indian financial institutions such as the Bank to seek additional personal, tax and beneficial owner information and certain certifications and documentation from all our account holders. In relevant cases, information will have to be reported to tax authorities I appointed agencies.

FATCA & CRS હેઠળની વિગતો: સેન્ટ્રલ બોર્ડ ઓફ ડાયરેક્ટ ટેક્સિસે આવકવેરા નિયમો, 1962ના ભાગ રૂપે નિયમો 114F થી 114H સુધી સૂચિત કર્યા છે, જે નિયમોને ભારતીય નાણાકીય સંસ્થાઓ જેમ કે બેંકને વધારાની વ્યક્તિગત, કર અને લાભકારી માલિકની અમારા તમામ ખાતાધારકો પાસેથી માહિતી અને ચોક્કસ પ્રમાણપત્રો અને દસ્તાવેજો મેળવવાની જરૂર છે. સંબંધિત કિસ્સાઓમાં, માહિતી મેં નિયુક્ત કરેલી એજન્સીઓને કર સત્તાવાળાઓને જાણ કરવાની રહેશે.

Should there be any change in any information provided by you, please ensure you advise us promptly, i.e., within 30 days.

જો તમારા દ્વારા આપવામાં આવેલી કોઈપણ માહિતીમાં કોઈ ફેરફાર થયો હોય, તો કૃપા કરીને ખાતરી કરો કે તમે અમને તાત્કાલિક સલાહ આપો છો, એટલે કે 30 દિવસની અંદર.

Please note that you may receive more than one request for information if you have multiple relationships with (Insert FI's name) or its group entities. Therefore, it is important that you respond to our request, even if you believe you have already supplied any previously requested information.

મહેરબાની કરીને નોંધ કરો કે જો તમે (FInું નામ દાખલ કરો) અથવા તેના જૂથ એકમો સાથે બહુવિધ સંબંધો ધરાવો છો તો તમને માહિતી માટે એક કરતાં વધુ વિનંતીઓ પ્રાપ્ત થઈ શકે છે. આથી, તે મહત્વનું છે કે તમે અમારી વિનંતીનો પ્રતિસાદ આપો, પછી ભલે તમે માનતા હોવ કે તમે અગાઉ વિનંતી કરેલી કોઈપણ માહિતી પૂરી પાડી છે.

FATCA & CRS Instructions

FATCA & CRS સુચનાઓ

If you have any questions about your tax residency, please contact your tax advisor. If you are a US citizen or resident or green card holder, please include United States in the foreign country information field along with your US Tax Identification Number.

જો તમને તમારા ટેક્સ રેસિડન્સી વિશે કોઈ પ્રશ્નો હોય, તો કૃપા કરીને તમારા ટેક્સ સલાહકારનો સંપર્ક કરો. જો તમે યુએસ નાગરિક અથવા નિવાસી અથવા ગ્રીન કાર્ડ ધારક છો, તો કૃપા કરીને તમારા યુએસ ટેક્સ આઈડેન્ટિફિકેશન નંબર સાથે વિદેશી દેશની માહિતી ફીલ્ડમાં યુનાઈટેડ સ્ટેટ્સનો સમાવેશ કરો.

It is mandatory to supply a TIN or functional equivalent if the country in which you are tax resident issues such identifiers. If no TIN is yet available or has not yet been issued, please provide an explanation and attach this to the form.

જો તમે જે દેશમાં ટેક્સ રેસિડન્ટ છો તે દેશ આવા ઓળખકર્તાઓને ઈશ્યુ કરે તો TIN અથવા કાર્યાત્મક સમકક્ષ સપ્લાય કરવું ફરજિયાત છે. જો હજી સુધી કોઈ TIN ઉપલબ્ધ નથી અથવા હજી સુધી જારી કરવામાં આવ્યો નથી, તો કૃપા કરીને સમજૂતી આપો અને તેને ફોર્મ સાથે જોડો.

In case customer has the following indicia pertaining to a foreign country and yet declares self to be non-tax resident in the respective country, customer to provide relevant Curing Documents as mentioned below:

જો ગ્રાહક પાસે વિદેશી દેશને લગતા નીચેના સંકેતો હોય અને તેમ છતાં તે સંબંધિત દેશમાં ટેક્સ સિવાયના રહેવાસી હોવાનું જાહેર કરે, તો ગ્રાહકે નીચે દર્શાવેલ સંબંધિત ક્યોરિંગ દસ્તાવેજો પ્રદાન કરવા:

FATCA & CRS Indicia observed (ticked) FATCA & CRS ઈન્ડિસીઆએ અવલોકન કર્યું (ટીક કરેલ)	Documents required for Cure of FATCA/CRS Indicia FATCA/CRS ઈન્ડિસીયાના ઈલાજ માટે જરૂરી દસ્તાવેજો
U.S. place of birth: U.S.નું જન્મ સ્થળ:	<ol style="list-style-type: none"> Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor its resident for tax purposes; સ્વ-પ્રમાણપત્ર કે એકાઉન્ટ ધારક ન તો યુનાઈટેડ સ્ટેટ્સ ઓફ અમેરિકાનો નાગરિક છે કે ન તો કર લેતુઓ માટે ત્યાંના નિવાસી છે Non- US passport or any non - US government issued document evidencing nationality or citizenship (refer list below); AND નોન-યુએસ પાસપોર્ટ અથવા કોઈપણ બિન-યુએસ સરકારે રાષ્ટ્રીયતા અથવા નાગરિકતાનો પુરાવો આપતો દસ્તાવેજ જારી કર્યો છે (નીચે સૂચિનો સંદર્ભ લો); અને Any one of the following documents: નીચેના દસ્તાવેજોમાંથી કોઈપણ એક <p>Certified copy of certificate of Loss of Nationality or Reasonable explanation of why the customer does not have such a certificate despite renouncing US citizenship; or Reason the customer did not obtain U.S. citizenship at birth રાષ્ટ્રીયતાના નુકશાનના પ્રમાણપત્રની પ્રમાણિત નકલ અથવા યુ.એસ.ની નાગરિકતાનો ત્યાગ કરવા છતાં ગ્રાહક પાસે આવું પ્રમાણપત્ર કેમ નથી તેનું વ્યાજબી ખુલાસો; અથવા કારણ કે ગ્રાહકે જન્મ સમયે યુ.એસ.ની નાગરિકતા મેળવી ન હતી</p>
Residence/mailling address in a country other than India: ભારત સિવાયના દેશમાં રહેઠાણ/મેઈલિંગ સરનામું:	<ol style="list-style-type: none"> Self-certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and સ્વ-પ્રમાણપત્ર કે એકાઉન્ટ ધારક ન તો યુનાઈટેડ સ્ટેટ્સ ઓફ અમેરિકાનો નાગરિક છે કે ન તો ભારત સિવાય અન્ય કોઈ દેશનો કર નિવાસી છે; અને Documentary evidence (refer list below) દસ્તાવેજ પુરાવા (નીચે સૂચિનો સંદર્ભ લો)
Telephone number in a country other than India: ભારત સિવાયના દેશમાં ટેલિફોન નંબર:	<p>If no Indian telephone number is provided જો કોઈ ભારતીય ટેલિફોન નંબર આપવામાં આવ્યો નથી</p> <ol style="list-style-type: none"> Self- certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and સ્વ-પ્રમાણપત્ર કે એકાઉન્ટ ધારક ન તો યુનાઈટેડ સ્ટેટ્સ ઓફ અમેરિકાનો નાગરિક છે કે ન તો ભારત સિવાય અન્ય કોઈ દેશનો કર નિવાસી છે; અને Documentary evidence (refer list below) દસ્તાવેજ પુરાવા (નીચે સૂચિનો સંદર્ભ લો) <p>If Indian telephone number is provided along with a foreign country telephone number જો વિદેશી ટેલિફોન નંબર સાથે ભારતીય ટેલિફોન નંબર આપવામાં આવે છે</p> <ol style="list-style-type: none"> Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident for tax purposes of any country other than India; OR સ્વ-પ્રમાણપત્ર કે એકાઉન્ટ ધારક ન તો યુનાઈટેડ સ્ટેટ્સ ઓફ અમેરિકાનો નાગરિક છે કે ન તો ભારત સિવાયના અન્ય કોઈ દેશના કર લેતુઓ માટે કર નિવાસી છે; અથવા Documentary evidence (refer list below) દસ્તાવેજ પુરાવા (નીચે સૂચિનો સંદર્ભ લો)

ACKNOWLEDGEMENT-SLIP

સ્વીકૃતિ-સ્લિપ

Received FATCA/CRS format from Mr./Mrs./Ms. _____

against Policy No _____

શ્રી/શ્રીમતી/સુશ્રી

તરફથી FATCA/CRS ફોર્મટ પોલિસી નંબર

On _____ at _____ am/pm

પર _____ ખાતે _____ એએમ/પીએમ

Received By: Employee Code _____

Employee Name _____

આમના દ્વારા મેળવાયેલ: કર્મચારી કોડ

કર્મચારીનું નામ

Branch Stamp
શાખા સ્ટેમ્પ

List of acceptable documentary evidence needed to establish the residence(s) for tax purposes:

કર લેતુઓ માટે રહેઠાણ સ્થાપિત કરવા માટે જરૂરી સ્વીકૃતિ દસ્તાવેજ પુરાવાઓની સૂચિ

1. Certificate of residence issued by an authorized government body*
અધિકૃત સરકારી સંસ્થા દ્વારા જારી કરાયેલ રહેઠાણનું પ્રમાણપત્ર*
2. Valid identification issued by an authorized government body* (e.g. Passport, National Identity card, etc.)
અધિકૃત સરકારી સંસ્થા દ્વારા જારી કરાયેલ માન્ય ઓળખ*(ઉ.દા. પાસપોર્ટ, રાષ્ટ્રીય ઓળખ કાર્ડ, વગેરે)

*Government or agency thereof or a municipality of the country or territory in which the payee claims to be a resident.

*સરકાર અથવા તેની એજન્સી અથવા દેશ અથવા પ્રદેશની મ્યુનિસિપાલિટી કે જેમાં નાણાં વેનાર નિવાસી હોવાનો દાવો કરે છે

Note: These are selected definition provided to assist you with the completion of this form. Further details can be found within the Income Tax Rules, 1962 and OECD Common Reporting Standard for Automatic Exchange of Financial Account Information (the CRS), the associated Commentary to the CRS, and domestic guidance. This can be found at the following link (OECD)

નોંધ: આ ફોર્મ પૂર્ણ કરવામાં તમારી સહાય કરવા માટે આપવામાં આવેલ પસંદગીની વ્યાખ્યા છે. વધુ વિગતો આવકવેરા નિયમો, 1962 અને OECD કોમન રિપોર્ટિંગ સ્ટાન્ડર્ડ ફોર ઓટોમેટિક એક્સચેન્જ ઓફ ફાઇનાન્શિયલ એકાઉન્ટ ઇન્ફોર્મેશન (સીઆરએસ), સીઆરએસ સાથે સંકળાયેલ કોમેન્ટરી અને સ્થાનિક માર્ગદર્શનમાં મળી શકે છે. આ નીચેની લિંક (OECD) પર મળી શકે છે

If you have any questions, then please contact your tax adviser or domestic tax authority.

જો તમને કોઈ પ્રશ્નો હોય, તો કૃપા કરીને તમારા ટેક્સ સલાહકાર અથવા સ્થાનિક ટેક્સ સત્તાધિકારીનો સંપર્ક કરો.

'US Person' In case of individuals, US Person means a citizen or resident of the United States. Persons who would qualify as US Persons could be Born in the United States, Born outside the United States of a US parent, Naturalized citizens, Green Card Holders, Tax residents. [Please note that above information is provided only for quick reference to customers. Please consult your tax/legal advisor for details]

'US વ્યક્તિ' વ્યક્તિઓના કિસ્સામાં, યુએસ વ્યક્તિ એટલે યુનાઈટેડ સ્ટેટ્સનો નાગરિક અથવા નિવાસી. જે વ્યક્તિઓ યુએસ પર્સન્સ તરીકે લાયક છે તેઓ યુનાઈટેડ સ્ટેટ્સમાં જન્મેલા, યુ.એસ. માતા-પિતાના યુનાઈટેડ સ્ટેટ્સની બહાર જન્મેલા, નેચરલાઈઝ્ડ નાગરિકો, ગ્રીન કાર્ડ ધારકો, ટેક્સ નિવાસીઓ હોઈ શકે છે. [કૃપા કરીને નોંધ કરો કે ઉપરોક્ત માહિતી ફક્ત ગ્રાહકોના ઝડપી સંદર્ભ માટે પ્રદાન કરવામાં આવી છે. વિગતો માટે કૃપા કરીને તમારા કર/કાનૂની સલાહકારની સલાહ લો]

Registered office: Unit No.701,702 & 703,7thFloor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 MG Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number117.

CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex-1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ: યુનિટ નંબર 701, 702 અને 703, સાતમો માળ, વેસ્ટ વિંગ, રાહેજા ટાવર્સ, 26/27 એમ.જી.રોડ, બેંગલોર - 560 001, કર્ણાટક. આઈઆરડીએ ઓફ ઇન્ડિયા રજીસ્ટ્રેશન નંબર 117.

CI No. U66010KA2001PLC028883, ટોલ ફ્રી નંબર - 1-800-425-6969 ઉપર કોલ કરો, વેબ સાઈટ www.pnbmetlife.com, ઈ-મેઈલ: indiaservice@pnbmetlife.co.in અથવા અમને લખો - 1 લો માળ,

ટકનીપ્લેક્સ -1, ટકનીપ્લેક્સ કોમ્પ્લેક્સ ઓફ વીર સાવરકર ફ્લાયઓવર બહાર, ગોરેગાંવ (વેસ્ટ) મુંબઈ-400062. ફોન નંબર: +91-22-41790000, ફેક્સ: +91-22-41790203